

Nro.

153.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 7go Lipca 1797.

Gazety.

ANGLIA;

Z Londynu dnia 6. Czerwca.

Prezydent Deputowanych maytków
Parker, zaczyna w swoich czynnościach
Cromwella naśladować.— Niektóre nasze
pilna zowią go *Robert/pierre'm* flotty.—
Za głowę jego 1,000. funt: szterlingów
(37,000. Zł. pol.) rząd przyrzekł wyli-
czyć. Był ón dawniey w *Perth* tkaczem,

F 2

a gdy znaną konwencyą w Szkocyi Rząd zniszczył, uciekł do Londynu i był Podsekretarzem *Towarzystwa korespondującego*. Jest bardzo czynnym, prawie noc całą z Vice-Prez: *Gregory* pracuje, a zawoławszy Delegowanych z rana wyda im rozkazy na dzień cały. Oficerowie okrętowi dosyć dobrego obchodzenia się od insurientów w powszechności doznają, i niektórym na ląd wyściąść pozwolili, za danym słowem honoru, że powrócą. Dawniejsza zaś wiadomość o ukaraniu śmiercią 4. maytków nie sprawdza się, i żadna takowa exekucya na flocie nie była. Na całej flocie zbuntowanej trzeźwość i karność jest utrzymywana. — Delegowani zastanawiali się nad tym, gdzieby flotta popłynęła, gdyby do tego kroku była przymuszona, więktsza ich liczba oświadczyła chęć udania się do Irlandyi, niektórzy do wyspy *Orkney*. — Wielu nawet mniema, żeby się może do Francyi udali. — Okręt *Serapis* o 44. armatach i 2. inne mniejsze statki odłączyły się od zbuntowanej floty, która do nich ognia z armat dawała. — Niektóre listy publiczne donoszą, że posłane były depesze do Admirala Rosyjskiego, *Han-*

nikom, krążącego przy naszych brzegach, wzywając go, ażeby z swemi okrętami ku Nore popłynął dla przyłożenia się do uśmierzenia buntowników; lecz ón miał odpowiedzieć, iak slychać, iż ma rozkaz powrócenia z flotą do swego kraju. — Buntownicy w pismach swoich przyjęli zupełnie Republikańskie Francuzów wyrazy, iako to: *Pozdrowienie. Braterstwo* i t. d. — Neutralnych okrętów wcale nie zatrzymują. — W *Deptford* przytrzymano iednego z Delegowanych mającego ryfunki warsztatów okrętowych w *Schernes* i *Chabam*, tudzież różne listy, które do odkrycia wielu rzeczy posłużyć mogą. W tém iednak Mieście wszelkie do obrony przygotowania porobiono, gdyby buntownicy wylądować zamysłali. — Okręt wojenny *Lancaster* stojący na kotwicy przy magazynie prochowym przy *Purfleet*, po krótkim traktowaniu do posłuszeństwa powrócił. Kapitan *Wells* bardzo się do tego przyłożył.

Ponieważ insurjenci przy Nore zatrzymują wszystkie kupieckie okręty, przeto embargo na będące w porcie Londyńskim trwa ieszcze, a handel tutejszy znacz-

znacznie przez to cierpi. Podróźni iężdzą terae przez *Harwik* albo *Jarmouth*. — Blisko 150. statków z węglami znajduje się teraz przy *Nore*, gdyż zatrzymane i ogołocone są z żywności.

We śróde liczne było zgromadzenie Kupców, Właścicieli okrętowych i innych mieszkańców *Londonu*, ci udecydowali między sobą: 1. Ze na wszystkie zdarzenia przy *Nore* i bunt tak bardzo honor i harakter W. Brytanii hańbiący z nieukontentowaniem się zapatrują. 2. Ze się chcą połączyć dla pomagania Rządowi do przywrócenia porządku karności w marynarce Angielskiej. 3. Ze żaden matyk w ich służbę wzięty nie będzie któryby nie miał świadectwa dobrego sprawowania się. 4. Wszystkie osoby do żeglugi interessowane, będą wezwane, ażeby za tym poszły przykładem. 5. Ma być wyznaczony fundusz w nagrodę za odkrycie herztów terażniejszego spisku. 6. Podziękowanie złożyć Kapitanóm i matkom okrętów *S. Fiorenzo*, *Clyde*, *Serapis* i *Discovery* za to, że się od zbuntowanej Eskadry mężnie odłączyli. — Wyznaczono potym Kommissyą z 50. nayszczynieyszych osób i człon.

członków Parlamentu składających się, dla uskutecznienia wzwyż wyrażonych punktów.

Kontr--Admirał *Curtis* z 7. liniowemi okrętami z *Spithead* na morze popłynął, lecz nie wiadomo, czyli ku *Texel* przeciw Hollenderskiej flocie, czyli też przeciw zbuntowanej eskadrze.

Z *Jarmouth* 4. liniowe okręty *Agamemnon*, *Isis*, *Ardent* i *Leopard* z banderą buntowniczą wyszły pod żagle dla złączenia się z insurientami przy *Nore*. Wiadomość, że reszta floty Admirała *Duncan* w tymże celu w tamte strony popłynęła, nie zgadza się z prawdą. Równie iako i insurrekcyja marytków na flocie Admirała *Kingsmill* w Irlandyi.

Wiadomości z Irlandyi są co raz bardziey zaspokajające, gdyż Rząd odkrywa zakąty, w których rebellizanci zgromadzenia swoje odprawiają i broń ukrywają. Nie wątpimy wcale, że cały spisek przytłumiony będzie, jeżeli się Francuzóm nie uda przybydź na pomoc skonfederowanym Irlandczyków. Mili-cyi i woysku tamiecznemu żołd pomnożono w tym sposobie iako i w Anglii. W *Newry* złapano iednego z spiskowych,
któ.

który wszystkie tajemnice wydał, i w północney części tego Królestwa wiele mieszkańców porzucając spiskowych, przysięgę wierności na nowo Królowi wykonywają. — W Indjach także Wschodnich zachodzące spory między wojskowemi ugodzone zostały. — Na rozkaz Lorda *Maier* mieszkańcy *Londynu* ćwiczą się w obrotach wojennych, ażeby w przypadku potrzeby wraz z milicyą działać mogli. — Drukowano tu już projekt Rządu, iak się patryotyczni mieszkańcy w potrzebie we wszystkich miejscach uzbrajać mają. — Z *Londynu* 2. Reimenta ku brzegom morskim posłano. Stósownie do niektórych wiadomości, potrzebujących iednak potwierdzenia, flotta *Bresteńska* wyszła pod żagle, a Eskadra Admirala *Bridport* z 22. liniowych okrętów się składająca, i będąca w okolicy *Quessant*, ugania się za nią. — Słysząc mocno o mającey nastąpić odmianie w Ministerium, Lord *Longborough*, Xiążę *Portland*; P. *Dundas*, P. *Windham* i Lord *Spencer* mają zostać na swych urzędach, partya zaś P. *Pitta* oddalona będzie; po zawartym iednak pokoju, ma się znowu wrócić. Nowemi Ministrami
mają

maią zostać, P. Grey Kanclerzem Kamery skarbowey, Lord *Moira* Sekretarzem stanu w departamencie interesów zagranicznych, Hrabia zaś *Fitzwilliam* ma być mianowany Vice Królem Irlandyi,

P. Fox znajduje się teraz w Londynie. — Gazeta Dworska zawiera opis wyprawy na próżno przedsięwziętej przeciw *Porto Ricco*, gdyż siła nieprzyjaciela nadto wielka była. Utraciło w niej życie 1. Kapitan i 30. żołnierzy, rannych było 2. Officerów i 68. żołnierzy, a obłąkanych 3. Officerów i 121. żołnierzy.

UWIADOMIENIE.

Gdy z ostatnim dniem prze: miesiąca upłynął czas prenumeraty; z tych miar upraszają się JJ. PP. Prenumeranci na drugie półrocze o nadesłanie teyże. Mamy honor przy tey okoliczności Miłośnikom i Przyjaciółom nowości, a
zatym

zatem Dziennika Prenumer: donieść: że, gdyby za nastąpieniem rzeczywistém pokoju polityczne i wojenne wiadomości mniej interesującemi i rzadszemi niekiedy miały się okazywać w Gazecie, tedy w niej nayważniejszy tylko i bardziej bawne kładąc, próżność miejsca wyjątków pięknych opisów życia Sławnych Polaków, ekonomicznych, sądowych wiadomości i t. d. umieszczeniem, aby zawsze całkowicie wydawana i przyrzeczenie nasze dla JJ. PP. Prenumerantów uiszczyć się mogło, nadgradzać staraniem naszym i pieczołowitością będzie.

W Lwowie dnia 7. Lipca 1797.

Kantor Dzień. P. P.